
Delibera n. 9 del 20/12/2024- Intitolazione Istituto Comprensivo 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

275/99; 

• VISTA la Legge 23 giugno 1927, n. 1188 “Toponomastica stradale e monumenti a 

personaggi contemporanei” 

• VISTA la Circolare Ministeriale 12 novembre 1980, n. 313, “Intitolazione di scuole, di 

aule scolastiche e di locali interni alle scuole - Monumenti e lapidi” 

• VALUTATA la proposta motivata del Dirigente Scolastico  

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. di intitolare l’Istituto Comprensivo a “Gennaro Venisti – Rita Levi-Montalcini” in quanto 

la proposta pervenuta dal Dirigente Scolastico risponde ai seguenti criteri: 

 

a) Rappresentanza storica e identitaria  
b) Coerenza con i nomi precedenti dei plessi 
c) Valore simbolico ed inclusivo 
d) Continuità e tradizione 
e) Adattamento del logo storico 

 
Il Consiglio d’Istituto, all’unanimità, ritiene che l'intitolazione Gennaro Venisti – Rita Levi-
Montalcini rappresenti una sintesi perfetta tra tradizione, inclusività e valore simbolico, 
dando alla scuola un nome che sarà motivo di orgoglio e di crescita per tutta la comunità 
educativa. 
 

La presente delibera è approvata all’unanimità 


